ПРОТОКОЛ №5
заседания Координационного комитета содействия занятости населения

с. Смоленское                                                                         13 сентября 2018 года
Время начала заседания: 15 часов 00 минут.
Время окончания заседания: 15 часов 40 минут.
Место проведения заседания: 659600, Алтайский край, Смоленский район, с. Смоленское, ул. Соболева, 11, Администрация Смоленского сельсовета Смоленского района Алтайского края.
Присутствовали:
Заместитель председателя Координационного комитета:
    - Н.И. Паршина – директор центра занятости УСЗН по Смоленскому и Быстроистокскому районам;
Секретарь Координационного комитета:
    - И.А. Стародубцева – заместитель начальника Организационно-правового управления Администрации Смоленского района;
Члены Координационного комитета:
    -  Ю.И. Алмаева –  заведующий сектором по труду Организационно-правового управления Администрации Смоленского района;
    -  О.В. Главацкая –  заместитель  главы  Администрации  сельсовета  по социальным вопросам.
Присутствовали:
    -  В.И. Скогорев - Глава Администрации Линевского сельсовета Смоленского района Алтайского края:
    - С.Н.Тишков – начальник ОПС Смоленский почтамт
    - Н.И. Голубева – представитель ООО «Виола»
    - О.С.Камболина – представитель ООО «Агро-Сибирь»
Повестка дня:
     1. Доведение информации до глав администраций сельсоветов и   работодателей о невыполнении требований закона Алтайского края «Об установлении в Алтайском крае квоты приема на работу инвалидов» от 05.07.2006.№348. в Смоленском районе.
     2. Поиск  контактов трудоспособных инвалидов.
 Выступил: директор центра занятости УСЗН по Смоленскому и Быстроистокскому районам Н.И.Паршина.
Довела информацию до руководителей:
     - о задачах центра занятости по работе с работодателями;
     - о необходимости выполнения квоты приема на работу инвалидов в Смоленском районе;
     - о количестве трудоустроенных инвалидов в Смоленском районе;
     - о субсидировании компаний для компенсации дополнительных затрат на создание рабочего места для инвалида;
     - об ответственности работодателей за невыполнение квоты приема на работу инвалидов.
Решение:
Обязать работодателей:
ООО «Агро-Сибирь»
Смоленский почтамт(включая филиалы)
МБДОУ «Детский сад «Петушок»»
МБОУ «Смоленская СОШ №2»
МБОУ «Кировская СОШ»
МБОУ «Ануйская СОШ»
МБОУ «Сычевская СОШ»
ООО «Виола»
ЗАО «Белокурихинское»
выполнить квоту до конца ноября 2018года с предоставлением сведений в УСЗН по Смоленскому и Быстроистокскому районам.
    УСЗН по Смоленскому и Быстроистокскому районам подготовить списки инвалидов и направить информацию в администрации сельсоветов.
    Контроль за отработкой списков  и поиск  дополнительных контактов трудоспособных инвалидов закрепить за главами администраций сельсоветов.
    Обществу инвалидов подготовить информацию о работающих инвалидах и изучить потребность не трудоустроенных инвалидов.

Заместитель председателя
Координационного комитета       ____________________        Н.И. Паршина

Секретарь
Координационного комитета       ____________________     И.А. Стародубцева